
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15 июня 2023 года                                                                                                              № 382 

г. Камбарка 

 

 

Об открытии спасательного поста на           

водном объекте 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3            

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                 

Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 

2008 года № 300 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Удмуртской Республике и Правил пользования водными объектами в Удмуртской            

Республике для плавания на маломерных судах», распоряжением Правительства            

Удмуртской Республики от 15 мая 2023 года № 367-Р «О мерах по обеспечению           

безопасности людей на водных объектах в Удмуртской Республике в купальный сезон 

2023 года», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья, руководствуясь Уставом                    

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Открыть спасательный пост в месте массового отдыха людей на реке Кама            

(Камская сельская территория, село Кама) на период с 16 июня 2023 года до особого 

распоряжения.  

2. Определить время работы спасательного поста с 12.00 до 20.00 в зависимости   

от погоды и температуры воздуха. 

3. Назначить ответственным за работу спасательного поста (далее – ответственное 

лицо) - арендатора земельного участка, на котором находится место массового отдыха, 

Дегтяреву Т.Д. 
4. Ответственному лицу Дегтяревой Т.Д.: 
4.1. При организации подготовки и оборудования спасательного поста                   

руководствоваться «Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Удмуртской 

Республике», утвержденными постановлением Правительства Удмуртской Республики 

от 22 декабря 2008 года № 300; 

4.2. Организовать установку знаков о запрете купания в месте отдыха людей на 

воде; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

4.3. Организовать разъяснительную работу по недопущению купания в указанном 

месте отдыха людей на воде; 
4.4. Поддерживать силы и средства в готовности к оперативному оказанию                

помощи людям, терпящим бедствие на реке Кама в месте отдыха людей на воде; 
4.5. Организовать контроль за ежедневной уборкой берега, зеленой зоны в месте 

отдыха людей на воде. Вывоз собранных отходов осуществлять не реже одного раза в 

сутки. 

5. Рекомендовать отделению МВД РФ «Камбарское» совместно с ответственным 

лицом: 

5.1. Организовать патрулирование территории места отдыха людей на воде; 

5.2. Запретить (ограничить) въезд на территорию места отдыха людей на воде      

автотранспорта, кроме машин спецобслуживания. 

6. Рекомендовать АУЗ УР «ССМП МЗ УР» обеспечить постоянную готовность 

бригады скорой медицинской помощи для оказания медицинской помощи отдыхающим 

гражданам в указанном месте отдыха людей на воде. 

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»                   

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                    -           А.Н. Галанов 
Экз.-3 


